
 

 

Zápis z V. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 28. června 2023 v Jílovicích 

 

Místo konání:  OÚ Jílovice 

Začátek:   19:00 hod. 

Zasedání řídil:  starostka Ing. Lucie Beránková 

Hosté:              Petra Panská 

Omluveni:  Miroslav Šimánek, Štěpán Král, Helena Kyselová, Ing. Jiří Witzany, 
Josef Witzany, Václav Mejdrech 

  

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
přítomno bylo 9 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 
bylo usnášení schopné. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Jana Školková  

     Ing. Oldřich Šírek 

 

Program:  

1. zahájení, informace z rady obce 

2. účetní závěrka za rok 2022 

3. závěrečný účet za rok 2022 

4. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023, kterou se vydává Požární řád obce Jílovice 

5. Obecně závazná vyhláška č. 3/2023, kterou se vydává Řád ohlašovny požáru obce 

Jílovice 

6. Obecně závazná vyhláška č. 4/2023, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 
7. pořízení Změny č. 3 ÚP Jílovice  

8. prodej pozemků 

9. přípojky k vodovodu v místní části Jílovice nádraží 
10. nabídka makléře strategického nákupu energií na realizaci sdružené poptávky 

11. havarijní stav dřevěné podlahy v kostele sv. Jakuba v Jílovicích 

12. návrh na položení trávníku z rolí po dokončení stavby „Dětské hřiště u MŠ 
v Jílovicích“ 

13. protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného  

14. informace z obce 

15. závěr 
 

 

 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 
 

Usnesení č. 99/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Janu Školkovou a Ing. Oldřicha Šírka. 

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 

 

 



 

 

Hlasování o programu zasedání zastupitelstva obce. 
Návrh usnesení:  
Schválit program zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl zaslán v pozvánce.  

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0.   
 

Usnesení č. 100/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl zaslán v 
pozvánce. 

 

Informace z jednání rady obce přednesla starostka obce. 
Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 
 

 

K bodu 2) 

Účetní závěrka za rok 2022. Přítomné s účetní závěrkou seznámila účetní obce Petra Panská.   

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace obce a účetní závěrku za rok 2022 schvaluje. 

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 101/2023  
Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace obce a účetní závěrku za rok 2022 schvaluje.  

   

   

K bodu 3) 

Závěrečný účet za rok 2022. Přítomné se závěrečným účtem seznámila účetní obce Petra 

Panská. Součástí závěrečného účtu je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2022. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce navrhuje schválit celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za 
rok 2022 a to bez výhrad a přijímá opatření k nápravě chyb uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření Obce Jílovice za rok 2022. 

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0.     
 

Usnesení č. 102/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2022 

a to bez výhrad a přijímá opatření k nápravě chyb uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření Obce Jílovice za rok 2022. 

 

 

K bodu 4) 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2023, kterou se vydává Požární řád obce Jílovice. 

Návrh usnesení:  
Schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, kterou se vydává Požární řád obce Jílovice, dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0.   
 



 

 

Usnesení č. 103/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, kterou se vydává Požární 
řád obce Jílovice, dle předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 5) 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2023, kterou se vydává Řád ohlašovny požáru obce Jílovice. 

Návrh usnesení:   
Schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023, kterou se vydává Řád ohlašovny požáru obce 

Jílovice, dle předloženého návrhu. 
Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

 

Usnesení č. 104/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023, kterou se vydává Řád 
ohlašovny požáru obce Jílovice, dle předloženého návrhu. 

   

 

K bodu 6) 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2023, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Návrh usnesení:   
Schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, dle předloženého návrhu. 
Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

 

Usnesení č. 105/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, dle předloženého návrhu. 
 

 

K bodu 7) 
Pořízení Změny č. 3 ÚP Jílovice. Při pořízení změny je nutné nejprve provést transformaci do 
jednotného standardu. MMR vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí do programu, který 
podporuje zpracování ÚP a jejich transformace do jednotného standardu. Výše dotace na 

transformaci je 90 %. Městský úřad Trhové Sviny, Odbor výstavby, kulturních památek a 
územního plánování, který bude pořizovatelem, požaduje provedení transformace v rámci 
samostatné Změny č. 3. Následně bude pořizována Změna č. 4, kde budou řešeny další 
úpravy, např. ve využití ploch.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje: 

 

a) Pořízení Změny č. 3 ÚP Jílovice v rámci, které bude provedena transformace do 

jednotného standardu. Změna bude pořizována zkráceným postupem. 
 

b)  Pořízení Změny č. 4 ÚP Jílovice, kde budou prověřeny tyto záměry dle Vstupní 
analýzy žádostí o změnu Územního plánu Jílovice, vypracované SP Studiem, s.r.o., 

IČ: 48207977, v listopadu 2022: 

-  Záměr č. 3  

-  Záměr č. 4 úprava dle Návrhu na optimalizaci povodňového průlehu, varianty 1, 

zpracovaného firmou VRV, a.s., Nábřežní 4, Praha 5, 150 56, IČ: 47116901, 

z prosince 2019 



 

 

- Záměr č. 5 (Obec Jílovice) 
- Záměr č. 6 bude začleněn, pokud to bude možné dle studie odtokových poměrů 

- Záměr č. 10 v plném rozsahu včetně změny zbytku p.č. 1372/1 na plochu pro 

bydlení, výměnou za adekvátní zmenšení plochy výroby a skladování – průmysl a 

služby v obci Jílovice  

- Záměr č. 17 (Obec Jílovice) 

- Záměr č. 18 (Obec Jílovice) 
- Záměr č. 24 

- Záměr č. 25 

- Záměr č. 26 

- Záměr č. 30 

- Záměr č. 33 

- Záměr č. 34 

- Záměr č. 35 provést změnu na plochy smíšené obytné – území malých sídel 

- Záměr č. 36 

Dále bude prověřeno zvýšení zastavitelnosti pozemků rodinných domů na max. 35 %. 

V obecním zájmu bude prověřena změna u pozemku p.č. 790/2 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů, který je vymezen jako součást plochy smíšené nezastavěného území, 
na plochu technické infrastruktury z důvodu provozování komunitní kompostárny, 

která je zde umístěna. Na obecním pozemku p.č. 1505/14 v k.ú. Jílovice u Trhových 
Svinů, který je vymezen jako součást plochy zemědělské, bude prověřena změna na 
plochu technické infrastruktury z důvodu možného vybudování sběrného dvora. 

   

c) Podání žádosti o dotaci MMR z podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích 
dokumentací obcí, aktivita 2 – Změny územních plánů – jednotný standard (dotace je 

určena pouze na samotnou standardizaci).  

 

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 106/2023  
Zastupitelstvo obce Jílovice schvaluje: 

 

a) Pořízení Změny č. 3 ÚP Jílovice v rámci, které bude provedena transformace do 

jednotného standardu. Změna bude pořizována zkráceným postupem. 
 

b)  Pořízení Změny č. 4 ÚP Jílovice, kde budou prověřeny tyto záměry dle Vstupní 
analýzy žádostí o změnu Územního plánu Jílovice, vypracované SP Studiem, s.r.o., 

IČ: 48207977, v listopadu 2022: 

-  Záměr č. 3  

-  Záměr č. 4 úprava dle Návrhu na optimalizaci povodňového průlehu, varianty 1, 

zpracovaného firmou VRV, a.s., Nábřežní 4, Praha 5, 150 56, IČ: 47116901, 

z prosince 2019 

- Záměr č. 5 (Obec Jílovice) 
- Záměr č. 6 bude začleněn, pokud to bude možné dle studie odtokových poměrů 

- Záměr č. 10 v plném rozsahu včetně změny zbytku p.č. 1372/1 na plochu pro 

bydlení, výměnou za adekvátní zmenšení plochy výroby a skladování – průmysl a 

služby v obci Jílovice  

- Záměr č. 17 (Obec Jílovice) 

- Záměr č. 18 (Obec Jílovice) 

- Záměr č. 24 



 

 

- Záměr č. 25 

- Záměr č. 26 

- Záměr č. 30 

- Záměr č. 33 

- Záměr č. 34 

- Záměr č. 35 provést změnu na plochy smíšené obytné – území malých sídel 

- Záměr č. 36 

Dále bude prověřeno zvýšení zastavitelnosti pozemků rodinných domů na max. 35 %. 

V obecním zájmu bude prověřena změna u pozemku p.č. 790/2 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů, který je vymezen jako součást plochy smíšené nezastavěného území, 
na plochu technické infrastruktury z důvodu provozování komunitní kompostárny, 

která je zde umístěna. Na obecním pozemku p.č. 1505/14 v k.ú. Jílovice u Trhových 
Svinů, který je vymezen jako součást plochy zemědělské, bude prověřena změna na 
plochu technické infrastruktury z důvodu možného vybudování sběrného dvora. 

   

c) Podání žádosti o dotaci MMR z podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích 
dokumentací obcí, aktivita 2 – Změny územních plánů – jednotný standard (dotace je 

určena pouze na samotnou standardizaci).  

 

 

K bodu 8) 

Prodej pozemků. 

 

a) Žádost manželů , o odkoupení 
pozemku p.č. 193/92 o výměře 1231 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, který vznikl 
oddělením od pozemku p.č. 193/14 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle GP 818-

89/2023.  Pozemek p.č. 193/92 o výměře 1231 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, 

který vznikl oddělením od pozemku p.č. 193/14 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle 

GP 818-89/2023, byl zveřejněn k prodeji na úřední desce obce od 07.06.2023 do 

26.06.2023.  

Návrh usnesení: 
Schválit prodej pozemku p.č. 193/92 o výměře 1231 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových 
Svinů, který vznikl oddělením od pozemku p.č. 193/14 v k.ú. Jílovice u Trhových 
Svinů dle GP 818-89/2023, za cenu 990 Kč/m2 dle odborného vyjádření + 21 % DPH, 

jediným zájemcům manželům  

. Spolu s kupní cenou budou uhrazeny 

náklady na znalecký posudek, zhotovení geometrického plánu a správní poplatek 
Katastrálního úřadu. 

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 107/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 193/92 o výměře 1231 m2 v k.ú. 
Jílovice u Trhových Svinů, který vznikl oddělením od pozemku p.č. 193/14 v k.ú. 
Jílovice u Trhových Svinů dle GP 818-89/2023, za cenu 990 Kč/m2 dle odborného 
vyjádření + 21 % DPH, jediným zájemcům manželům  

. Spolu s kupní cenou 

budou uhrazeny náklady na znalecký posudek, zhotovení geometrického plánu a 

správní poplatek Katastrálního úřadu. 

 



 

 

Ve 20:05 se dostavil Ing. Jiří Witzany, zasedání zastupitelstva dále probíhalo 
v počtu 10 zastupitelů. 
 

 

b) Žádost , o odkoupení 
pozemků p.č. 1703/58 o výměře 46 m2 a p.č. 54/3 o výměře 38 m2 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů, a dále části pozemku p.č. 54/1 o výměře 37 m2 (díl b), části pozemku 

p.č. 1703/2 o výměře 9 m2 (díl c), části pozemku p.č. 1703/28 o výměře 27 m2 (díl e) a 

části pozemku p.č. 1703/59 o výměře 127 m2 (díl f), které vznikly oddělením od výše 
jmenovaných pozemků v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle GP 813-215/2023.  

Pozemky p.č. 1703/58 o výměře 46 m2 a p.č. 54/3 o výměře 38 m2 v k.ú. Jílovice u 

Trhových Svinů, a dále část pozemku p.č. 54/1 o výměře 37 m2 (díl b), část pozemku 

p.č. 1703/2 o výměře 9 m2 (díl c), část pozemku p.č. 1703/28 o výměře 27 m2 (díl e) a 

část pozemku p.č. 1703/59 o výměře 127 m2 (díl f), které vznikly oddělením od výše 
jmenovaných pozemků v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle GP 813-215/2023, byly 

zveřejněny k prodeji na úřední desce obce od 04.05.2023 do 21.05.2023. Obec Jílovice 
zároveň odkoupí od paní  

, část pozemku p.č. 1909 o výměře 40 m2 (díl k) a část pozemku p.č. 1703/3 o 

výměře 28 m2 (díl h) v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle GP 813-215/2023. 

Návrh usnesení: 
Schválit prodej pozemků p.č. 1703/58 o výměře 46 m2 a p.č. 54/3 o výměře 38 m2 

v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, a dále části pozemku p.č. 54/1 o výměře 37 m2 (díl 
b), části pozemku p.č. 1703/2 o výměře 9 m2 (díl c), části pozemku p.č. 1703/28 o 

výměře 27 m2 (díl e) a části pozemku p.č. 1703/59 o výměře 127 m2 (díl f), které 

vznikly oddělením od výše jmenovaných pozemků v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů 
dle GP 813-215/2023, za cenu 749 Kč/m2 dle odborného vyjádření + 21 % DPH, 

jediné zájemkyni paní , 
. Spolu s kupní cenou bude uhrazena polovina nákladů na 

odborné vyjádření a správní poplatek Katastrálního úřadu. 

Obec Jílovice zároveň odkoupí od paní , 
, část pozemku p.č. 1909 o výměře 40 m2 (díl k) a část 

pozemku p.č. 1703/3 o výměře 28 m2 (díl h), v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle GP 

813-215/2023, za cenu 55 Kč/m2 dle odborného vyjádření. V budoucnu tak bude 

umožněno rozšíření stávající vozovky o chodník. 
Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 108/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 1703/58 o výměře 46 m2 a p.č. 54/3 
o výměře 38 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, a dále části pozemku p.č. 54/1 o 
výměře 37 m2 (díl b), části pozemku p.č. 1703/2 o výměře 9 m2 (díl c), části pozemku 

p.č. 1703/28 o výměře 27 m2 (díl e) a části pozemku p.č. 1703/59 o výměře 127 m2 

(díl f), které vznikly oddělením od výše jmenovaných pozemků v k.ú. Jílovice u 

Trhových Svinů dle GP 813-215/2023, za cenu 749 Kč/m2 dle odborného vyjádření + 
21 % DPH, jediné zájemkyni paní  

. Spolu s kupní cenou bude uhrazena polovina 

nákladů na odborné vyjádření a správní poplatek Katastrálního úřadu. 
Obec Jílovice zároveň odkoupí od paní , 

, část pozemku p.č. 1909 o výměře 40 m2 (díl k) a část 
pozemku p.č. 1703/3 o výměře 28 m2 (díl h), v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle GP 



 

 

813-215/2023, za cenu 55 Kč/m2 dle odborného vyjádření. V budoucnu tak bude 

umožněno rozšíření stávající vozovky o chodník. 
 

 

K bodu 9) 
Přípojky k vodovodu v místní části Jílovice nádraží. Jedná se o přípojky podél silnice 
III/15428, jež je ve správě SÚS Jihočeského kraje. Podmínkou SÚS v rámci stavebního řízení 
bylo, že po dokončení stavby přípojek investor akce na vlastní náklady provede vyfrézování a 
položení nové obrusné vrstvy vozovky silnice III/15428 v úseku od přípojky k pozemku p.č. 
147/2 po přípojku k pozemku p.č. 173 v k.ú. Jílovice u T.S. v šíři minimálně ½ vozovky 

silnice. Vzhledem k současnému špatnému stavu silnice a nákladnosti takového řešení opravy 

jsme s SÚS vstoupili do jednání o zmírnění této podmínky a umožnění opravy pouze 

startovacích oken, neboť do budoucna bude nutná oprava celé silnice. Dohodli jsme se na 

tomto postupu. Budeme moci nyní opravit pouze startovací okna za podmínky, že koncem 

roku 2023 vybereme společně s SÚS projektanta, který zhotoví společný projekt na opravu 

silnice a výstavbu chodníku podél této komunikace. V roce 2024 bude projekt zhotoven, 

provedeme výběrové řízení na zhotovitele a požádáme o dotaci na realizaci naší části projektu 

- chodníku. V roce 2025 by proběhla oprava silnice a výstavba chodníku.  

Přípojky bude realizovat firma JIPAMA s.r.o., která si vyřizuje potřebné DIO a provedla by i 

následné asfaltování startovacích oken. Přípojky si budou hradit jednotliví žadatelé, ale 
navrhujeme, aby asfaltování hradila Obec Jílovice, a ne připojovaní občané. Bude to 

vhodnější i pro případné reklamace vyspravených míst. Celkem se zde jedná o 13 přípojek. 

Odhadovaná cena za vyspravení jednoho startovacího okna je 8.000 Kč, tlaková zkouška je 

1.500 Kč nebo cca 5.000 Kč dle složitosti, což bude záviset na požadavku SÚS. Konečný 

rozsah oprav bude zřejmý až po realizaci přípojek.   
Návrh usnesení: 
Schválit, že Obec Jílovice bude hradit asfaltování startovacích oken a tlakové zkoušky po 

realizaci přípojek k vodovodu v místní části Jílovice nádraží, které provede firma JIPAMA 

s.r.o., Hrachoviště 7, 379 01 Třeboň. Konečný rozsah oprav bude zřejmý až po realizaci 

přípojek, dle skutečnosti bude stanovena i konečná cena provedených oprav. Zároveň bude 

uhrazeno i asfaltování po realizaci přípojek v obci Lipnice a Kramolín. Bude to vhodnější pro 

případné reklamace vyspravených míst.  
Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č.109/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje, že Obec Jílovice bude hradit asfaltování startovacích oken a 

tlakové zkoušky po realizaci přípojek k vodovodu v místní části Jílovice nádraží, které 
provede firma JIPAMA s.r.o., Hrachoviště 7, 379 01 Třeboň. Konečný rozsah oprav bude 

zřejmý až po realizaci přípojek, dle skutečnosti bude stanovena i konečná cena provedených 
oprav. Zároveň bude uhrazeno i asfaltování po realizaci přípojek v obci Lipnice a Kramolín. 

Bude to vhodnější pro případné reklamace vyspravených míst. 
 

  

K bodu 10) 
Nabídka makléře strategického nákupu energií na realizaci sdružené poptávky. Současné 
smlouvy na dodávku elektřiny uzavřené s ČEZ, a.s. jsou platné do 31.12.2023. Makléř 
strategického nákupu energií – Lukáš Urban, ERÚ registrace číslo 742237960, nabízí pomoc 

se zajištěním výběru dodavatele na další období. Sdružená poptávka je organizována pro 
subjekty veřejné správy v jednom celku a nabízí se pouze bonitním dodavatelům na trhu. 
Princip spočívá v soustředění poptávky do jednoho místa, která dynamicky reaguje na 



 

 

aktuální vývoj na trhu. V případě nadhodnocené marže dodavatelů je možné výběrové řízení 
kdykoli zrušit a znovu opakovat. Proces je v souladu s aktuálním zněním ZZVZ (Zákon o 
zadávání veřejných zakázek). Služba výběru dodavatele je bez poplatku, který hradí vítězný 
dodavatel. Po účasti ve sdružené poptávce je poskytována bezplatná asistence týkající se 

přepisů a zřizování nových odběrných míst zapojených subjektů.   
Návrh usnesení: 
Schválit v rámci výkonu samostatné působnosti podporu projektu: „Optimalizace nákupu 

elektrické energie pro Obec Jílovice včetně příspěvkové organizace prostřednictvím sdružené 
poptávky s dalšími obcemi“ a pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a předání podkladů 
za účelem účasti ve sdružené poptávce. 
Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 110/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci výkonu samostatné působnosti podporu projektu: 
„Optimalizace nákupu elektrické energie pro Obec Jílovice včetně příspěvkové organizace 

prostřednictvím sdružené poptávky s dalšími obcemi“ a pověřuje starostku obce k dalšímu 
jednání a předání podkladů za účelem účasti ve sdružené poptávce makléři strategického 
nákupu energií – Lukášovi Urbanovi, ERÚ registrace číslo 742237960. 

 

 

Ve 20:39 se dostavil Josef Witzany, zasedání zastupitelstva dále probíhalo v počtu 11 

zastupitelů. 
 

 

K bodu 11) 
Havarijní stav dřevěné podlahy v Kostele sv. Jakuba v Jílovicích. Farníci se chystají v rámci 
dobrovolnické činnosti strhnout dřevěná prkna a odhalit původní kamennou podlahu. Budou 

se vyměňovat lavice, které jsou rovněž ve špatném stavu. Pod lavice by se zhotovily podesty 

z prken. Farníci žádají, aby Obec Jílovice věnovala a připravila dřevo na zhotovení podest. 

Návrh usnesení: 
Schválit poskytnutí dřeva z obecních lesů, které Obec Jílovice nechá nařezat a usušit, na 
zhotovení prkenných podest pod lavice v Kostele sv. Jakuba v Jílovicích. Dřevěná podlaha 
kostela je ve špatném technickém stavu, takže dojde k jejímu odstranění a tím odhalení 
původní kamenné podlahy. Podesty tak budou alespoň částečně chránit před chladem.  
Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 111/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dřeva z obecních lesů, které Obec Jílovice nechá 
nařezat a usušit, na zhotovení prkenných podest pod lavice v Kostele sv. Jakuba v Jílovicích. 
Dřevěná podlaha kostela je ve špatném technickém stavu, takže dojde k jejímu odstranění a 
tím odhalení původní kamenné podlahy. Podesty tak budou alespoň částečně chránit před 
chladem.  

 

 

K bodu 12) 
Návrh na položení trávníku z rolí po dokončení stavby „Dětské hřiště u MŠ v Jílovicích“. 

Ředitel ZŠ a MŠ Jílovice žádá o zvážení této možnosti, aby hřiště bylo co nejrychleji 
použitelné. Zajistili jsme cenový odhad od zahradnické firmy, který vychází cca na 550 Kč/m2 

bez DPH. Cena obsahuje chemické odplevelení, hrubou přípravu terénu, včetně ručního 
obklopování okrajů, jemnou modelaci, válcování, pískové podloží, pokládku, ruční zálivku a 



 

 

opět válcování. Po realizaci je nutné zajistit denní zálivku. Jedná se o plochu cca 350 m2, to 

znamená cenu 192.500 Kč bez DPH. Z rozpočtu firmy JIPAMA s.r.o. by se odečetlo cca 
80.000 Kč. 
Návrh usnesení: 
Vzít na vědomí možnost položení trávníku z rolí po dokončení stavby „Dětské hřiště u MŠ 

v Jílovicích“. Dále schválit zajištění dalších informací o tom, jak rychle po položení je možné 
trávník používat. Realizace hřiště má být hotová do konce srpna. Není jisté, zda budou 
v následujících podzimních měsících příznivé podmínky pro zakořenění položeného trávníku. 
Získané informace budou předány zastupitelům obce a v případě, že výhody položení převáží 
nevýhody, budou zajištěny cenové nabídky a výběr zhotovitele provede Rada obce Jílovice, 
aby případná realizace proběhla v září.  
Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 112/2023  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí možnost položení trávníku z rolí po dokončení stavby 
„Dětské hřiště u MŠ v Jílovicích“. Dále schvaluje zajištění dalších informací o tom, jak rychle 

po položení je možné trávník používat. Realizace hřiště má být hotová do konce srpna. Není 
jisté, zda budou v následujících podzimních měsících příznivé podmínky pro zakořenění 
položeného trávníku. Získané informace budou předány zastupitelům obce a v případě, že 

výhody položení převáží nevýhody, budou zajištěny cenové nabídky a výběr zhotovitele 

provede Rada obce Jílovice, aby případná realizace proběhla v září.  
 

 

K bodu 13) 
Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného. Kontrola byla provedena 30.05.2023 dle plánu kontrol. Ke dni 
kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

Zastupitelé obce Jílovice berou na vědomí provedenou kontrolu plateb pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného.  

 

 

K bodu 14) 

Informace z obce 
-     připravuje se oprava mostů přes řeku Stropnici u Brouskova mlýna – je zde plánována 

úplná uzavírka od jara do podzimu v roce 2024 nebo 2025  

-    správní rada Nadace ČEZ se rozhodla nevyhovět naší žádosti o nadační příspěvek na 
projekt „Dětské hřiště u MŠ v Jílovicích“  

-     PPL má zájem o otevření balíkovny v Jílovicích   

-    11.10.2023 od 18:00 proběhne v KD Jílovice setkání se zástupkyní svozové společnosti 
Marius Pedersen a.s., kde bude prezentován vývoj komunálního odpadového 
hospodářství  

-     informace ministra životního prostředí o navrhovaném zavedení zálohového systému    
na PET láhve a hliníkové obaly  

-    dopis SMS ČR s uvedením důvodů, proč zálohový systém na nápojové PET láhve a 
nápojové plechovky není optimálním řešením pro životní prostředí, občany ani obce 

-    informace o zajištění dopravní obsluhy veřejnou linkovou osobní dopravou v našem 
mikroregionu  

 

 

  



 

 

Připomínky: 

- provést deratizaci v Jílovicích a KD 

- nechat nařezat dřevo na zhotovení altánu v rámci projektu „Dětské hřiště u MŠ 
v Jílovicích“ 

- bylo by dobré přidat v Jílovicích další Z-Box pro výdej zásilek 

- řešit znovu kanalizaci před rybníkem Lipno pod obecním úřadem 

- přidat jeden kontejner na papír ke škole 

- odstranit křoviny u odbočky k vodárně ve směru od Šalmanovic po pravé straně – 

volat SÚS Trhové Sviny 

 

 

K bodu 15) 
Závěr: Zasedání zastupitelstva ukončeno 28.06.2023 ve 22:30 hodin. 

 

                                                                                                                   Zapsala: 

Bc. Ladislav Koranda                                                                      Ing. Lucie Beránková 

     místostarosta             starostka 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

           Mgr. Jana Školková                                    …………………  
          

          

           Ing. Oldřich Šírek                                       ………………… 
 


